

Mødereferat: LUU Maler

Dato	6. september 2022	Tid:	07:45 – 09:05
Sted	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230		
Mødeleder	Hans Martin Andersen		
Deltagere	Hans Martin Andersen, Kim Aagaard, Henrik Lynggaard Christiansen, Lone Wichmann		
Afbud	René Kjærhus, Lenka Knudsen, Renée Hede		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering fra formanden
3. Orientering fra skolen
4. Eventuelt

Ad 1)

Referat godkendt.

Ad 2)

Intet nyt fra formanden

Ad 3)

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra skolen.

Der er ingen aktive hold på maleruddannelsen på skolen.
Der starter nyt GF2 op til januar 2023.

Lone Wichmann er ved at færdiggøre PD. Lone bliver færdig til oktober 2022, og går derefter ind i GF1 undervisningen i samarbejde med tømrerne.

Det er stadig ønsket at få malerfaget som valgfag til GF1.

Hans Martin Andersen orienterede om at der på landsplan kommer flere lærlinge til malerfaget. Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at der for andre fag er en nedgang i antallet af GF2-elever. Denne tendens har skolen også oplevet med en næsten halvering af optaget for august.

Hans Martin Andersen udtrykte bekymring for nedgangen i byggeriet. Det er ikke positivt i forhold til ansættelsen af lærlinge.

Kim Aagaard orienterede om at skolen som et nyt tiltag inviterer virksomheder ind på GF1-forløbene, hvor virksomhederne har mulighed for at fortælle om hvad det vil sige at være lærling i deres branche. Tiltaget skal også være med til at motivere eleverne til valg af branche.

Hans Martin Andersen supplerede med at Renée Hede vil være en oplagt kandidat til at fortælle om malerfaget og hvad det vil sige at være lærling – og nu svend – i en virksomhed.

Hans Martin Andersen efterspurgte også tiltag i forhold til gymnasieeleverne, som er en stor oplagt målgruppe. Virksomhederne ser også gerne at lærlingene er lidt ældre, så de fx selv kan transportere sig til og fra byggepladserne.

Learnmark har droppet planerne om at sælge Strandpromenaden og bygge nyt på Stadionsvej og Vejlevej grundet de stigende rente- og byggepriser.

Hans Martin Andersen spurgte ind til om de stigende materialepriser er udfordrende for undervisningen. Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at det er en udfordring, men som det er nu, har skolen fundet en løsning på de stigende priser, så det ikke påvirker undervisningen. Malermaterialerne har ikke været ramt af så store prisstigninger sammenlignet med øvrige byggematerialer.

Ad 4)

Hans Martin Andersen orienterede om, at det stadig er aktuelt med et fyraftensmøde omkring diagnoser blandt unge. Hvad skal virksomhederne være opmærksomme på, når de ansætter en lærling med diagnoser. Arrangementet bliver formentligt først afholdt i 2023.

Kim Aagaard orienterede om at han har forsøgt at skabe kontakt til Malerlavet omkring tidlig indgåelse af aftaler. Malerlavet har ikke meldt tilbage på Kims henvendelser.

Hans Martin Andersen orienterede om, at der er ansat en ny konsulent hos Malerfagets faglige fællesudvalg. Hans Martin prøver at kontakte ham for at vende problematikken med ham og invitere ham til vores næste LUU-møde.